



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Nos termos do inciso IV do art. 3º c/c inciso XX do art. 4º, ambos da Lei Federal 10.520/02, adjudico os objetos ao respectivo vencedor conforme resultado abaixo e encaminho o processo ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para a devida homologação.

RESULTADO

- **COMERCIAL B & F LTDA**, CNPJ: 07.051.239/0001-30 — AV GUIMERCINDO IGLESIAS, Nº:
4690, BAIRRO: RESIDENCIAL SILVESTRE, VIÇOSA/MG, CEP: 36.576-330

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VENCEDOR	P. UNIT	P. TOTAL
1.10	BARRA CHATA 3/16 X 2"	30	UNID	B & F	66,00	1.980,00
1.11	CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 1/4 X 1" 1/2 X 6 METROS	20	UNID	B & F	92,00	1.840,00
1.12	CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 1/8 X 7/8 X 6 METROS	20	UNID	B & F	30,00	600,00
1.13	CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 3/16 X 1" 1/2 X 6 METROS	20	UNID	B & F	71,00	1.420,00
1.14	CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 3/16 X 1" X 6 METROS	20	UNID	B & F	45,00	900,00
1.16	FERRO LISO REDONDO 1/2 X 6 METROS	50	UNID	B & F	25,50	1.275,00
1.17	FERRO LISO REDONDO 3/8 X 6 METROS	50	UNID	B & F	17,80	890,00
1.18	LAMBRI TIPO ONDULADO	700	M²	B & F	92,50	64.750,00
1.19	LAMBRI TIPO TRIANGULAR	700	M²	B & F	104,00	72.800,00
1.20	METALON 100 X 100 X 6 METROS CHAPA 14	60	UNID	B & F	217,00	13.020,00
1.21	METALON 20 X 30 X 6 METROS CHAPA 18	60	UNID	B & F	39,00	2.340,00
1.22	METALON 20 X 50 X 6 METROS CHAPA 18	60	UNID	B & F	64,00	3.840,00
1.23	METALON 25 X 25 X 6 METROS CHAPA 18	40	UNID	B & F	40,00	1.600,00
1.24	METALON 30 X 50 X 6 METROS CHAPA 18	40	UNID	B & F	65,00	2.600,00
1.25	METALON 30 X 70 X 6 METROS CHAPA 18	40	UNID	B & F	75,00	3.000,00
1.26	METALON 50 X 50 X 6 METROS CHAPA 16	40	UNID	B & F	78,00	3.120,00
1.27	METALON 80 X 40 X 6 METROS CHAPA 14	40	UNID	B & F	115,00	4.600,00
1.28	PERFIL U ENRIJECIDO 100 X 50 X 6 METROS CHAPA 14	80	UNID	B & F	107,00	8.560,00
1.3	AÇO CA-50 8 MM (5/16") - BARRAS DE 12 M. DE ACORDO COM ABNT NBR 7480 DE 2007.	800	VARA	B & F	19,80	15.840,00
1.30	PERFIL U ENRIJECIDO 50 X 25 X 6 METROS CHAPA 18	50	UNID	B & F	60,00	3.000,00
1.32	PERFIL U ENRIJECIDO 75 X 40 X 6 METROS CHAPA	60	UNID	B & F	78,00	4.680,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

	18					
1.33	PERFIL U SIMPLES 100 X 40 X 6 METROS CHAPA 14	70	UNID	B & F	83,00	5.810,00
1.34	PERFIL U SIMPLES 150 X 5 X 6 METROS CHAPA 14	60	UNID	B & F	124,00	7.440,00
1.37	PERFIL U SIMPLES 75 X 40 X 6 METROS CHAPA 18	40	UNID	B & F	71,00	2.840,00
1.44	TELHA GALVALUME ONDULADA	1200	M ²	B & F	24,00	28.800,00
1.45	TELHA GALVALUME TRAPEZIO	1200	M ²	B & F	24,00	28.800,00
1.46	TUBO 1 1/4 CHAPA 18	12	UNID	B & F	45,50	546,00
1.47	TUBO 1" CHAPA 14	20	UNID	B & F	52,00	1.040,00
1.48	TUBO 2" CHAPA 18	20	UNID	B & F	59,00	1.180,00
1.49	TUBO 3" CHAPA 18	20	UNID	B & F	92,50	1.850,00
1.50	TUBO 3/4 CHAPA 14	20	UNID	B & F	60,00	1.200,00
1.51	TUBO 3/4 CHAPA 18	20	UNID	B & F	25,50	510,00
1.52	TUBO GALVANIZAD 2" CHAPA 14	20	UNID	B & F	120,00	2.400,00
1.53	TUBO GALVANIZADO 1" CHAPA 14	20	UNID	B & F	79,00	1.580,00
1.54	TUBO GALVANIZADO 3" CHAPA 14	20	UNID	B & F	146,00	2.920,00
1.55	TUBO GALVANIZADO 3" CHAPA 18	20	UNID	B & F	120,00	2.400,00
1.7	BARRA CHATA 1/4 X 1" 1/2	30	UNID	B & F	55,00	1.650,00
1.8	BARRA CHATA 1/4 X 3"	30	UNID	B & F	100,00	3.000,00
1.9	BARRA CHATA 3/16 X 1/2	30	UNID	B & F	13,50	405,00
3.4	CIMENTO PORTLAND CP III-32 - SACO 50 KG	2.000	SC	B & F	16,80	33.600,00

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 340.636,00 (trezentos e quarenta mil e seiscentos e trinta e seis reais)**.

- CASA RIBEIRO & RIBEIRO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 17.222.482/0001-27 - RUA PC CARLOS BERTONI, Nº: 808, BAIRRO: CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA /MG, CEP:36.878-000.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VENCEDOR	P. UNIT	P. TOTAL
1.1	AÇO CA-50 10.0 MM (3/8") - BARRAS DE 12 M. DE ACORDO COM ABNT NBR 7480 DE 2007.	500	VARA	CASA RIBEIRO	33,25	16.625,00
1.4	AÇO CA-60 4.2 MM - BARRAS DE 12 M. DE ACORDO COM ABNT NBR 7480 DE 2007.	800	VARA	CASA RIBEIRO	6,9	5.520,00
1.5	AÇO CA-60 5.0 MM - BARRAS DE 12 M. DE ACORDO COM ABNT NBR 7480 DE 2007.	1200	VARA	CASA RIBEIRO	8,9	10.680,00
1.6	ARAME RECOZIDO PG-18 (10 BWG)	350	KG	CASA RIBEIRO	8,4	2.940,00
1.15	Eletrodo 2,50MM para solda	300	KG	CASA RIBEIRO	12,4	3.720,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

1.39	PREGO 15X15 DE AÇO POLIDO, COM CABEÇA.	100	KG	CASA RIBEIRO	11,4	1.140,00
1.40	PREGO 17X21 DE AÇO POLIDO, COM CABEÇA.	120	KG	CASA RIBEIRO	10,8	1.296,00
1.41	PREGO 18X30 DE AÇO POLIDO, COM CABEÇA.	80	KG	CASA RIBEIRO	10,8	864,00
1.42	PREGO 22X48 DE AÇO POLIDO, COM CABEÇA.	50	KG	CASA RIBEIRO	10,00	500,00
1.43	PREGO 25X72 DE AÇO POLIDO, COM CABEÇA.	20	KG	CASA RIBEIRO	13,00	260,00
2.2	AREIA LAVADA GROSSA	1000	TON.	CASA RIBEIRO	64,00	6.4000,00
2.3	AREIA LAVADA MÉDIA	1400	TON.	CASA RIBEIRO	64,00	89.600,00
3.1	BLOCO CERÂMICO PARA VEDAÇÃO (TIJOLO FURADO) DE 9X19X19 CM. FABRICADO CONFORME ABNT NBR REFERENTE AO PRODUTO.	30.000	UNID	CASA RIBEIRO	0,5	15.000,00
3.2	BLOCO CERÂMICO PARA VEDAÇÃO (TIJOLO FURADO) DE 9X19X29 CM. FABRICADO CONFORME ABNT NBR REFERENTE AO PRODUTO.	30.000	UNID	CASA RIBEIRO	0,67	20.100,00
3.3	CIMENTO PORTLAND CP II-32 - SACO COM 50 KG.	7.000	SC	CASA RIBEIRO	17,4	121.800,00
1.2	AÇO CA-50 12.5 MM (1/2") - BARRAS DE 12 M. DE ACORDO COM ABNT NBR 7480 DE 2007.	150	VARA	CASA RIBEIRO	48,5	7.275,00

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 361.320,00 (trezentos e sessenta e um mil trezentos e vinte).**

- CONCRELAGOS CONCRETO LTDA, CNPJ: 07.015.016/0033-02 – AV RIO BAHIA, Nº: 1780, BAIRRO: SANTA HELENA, MURIAÉ/MG, CEP: 36.880-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VENCEDOR	P. UNIT	P. TOTAL
4.1	CONCRETO ESTRUTURAL FCK 20MPA BOMBEADO (SERVIÇO)	80	M³	CONCRELAGOS	278,00	22.240,00
4.2	CONCRETO ESTRUTURAL FCK 25MPA BOMBEADO (SERVIÇO)	100	M³	CONCRELAGOS	290,00	29.000,00

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 51.240,00 (cinquenta e um mil e duzentos e quarenta reais).**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

- **ESTRUTURAL CONCRETO LTDA**, CNPJ: 02.373.485/0001-94 – RODOVIA BR 356 KM 2.3,
S/Nº – BAIRRO: FAZENDA BOA VISTA, MURIAÉ/MG, CEP: 36.892-500

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VENCEDOR	P. UNIT	P. TOTAL
4.1	CONCRETO ESTRUTURAL FCK 30MPA BOMBEADO (SERVIÇO)	60	M³	ESTRUTURAL CONCRETO	300,00	18.000,00

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)**.

- **PEDREIRA ERVALIA LTDA**, CNPJ: 71.085.229/0001-14 – LOC PEDREIRA, Nº: SN, BAIRRO:
ZONA RURAL, ERVÁLIA/MG, CEP: 36.555-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VENCEDOR	P. UNIT	P. TOTAL
2.11	Brita 1	1200	TON.	PEDREIRA ERVÁLIA	50,00	60.000,00
2.20	Pedra marroada	800	TON.	PEDREIRA ERVÁLIA	47,00	37.600,00

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 97.600,00 (noventa e sete mil e seiscentos reais)**.

- **PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA**, CNPJ: 20.343.984/0001-10 – ROD BR 356, Nº: SN,
BAIRRO: ZONA RURAL, MURIAÉ/MG, CEP: 36.880-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VENCEDOR	P. UNIT	P. TOTAL
2.10	Brita 0	600	TON.	PEDREIRA SÃO GERALDO	54,00	32.400,00
2.21	PEDRA POLIÉDRICA (PÉ-DE-MOLEQUE)	500	TON.	PEDREIRA SÃO GERALDO	55,00	27.500,00
2.30	PÓ DE PEDRA	1000	TON.	PEDREIRA SÃO GERALDO	36,8	36.800,00

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 96.700,00 (noventa e seis mil e setecentos reais)**.

- **PREMOLDADOS ERVALIA LTDA**, CNPJ: 66.316.110/0001-50 – ROD BR 120 km 2 Nº: SN,
BAIRRO: CORREGO FRIO, ERVÁLIA/MG, CEP: 36.555-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VENCEDOR	P. UNIT	P. TOTAL
2.4	bloco de cimento vedação 14x19x39 Fck= 2,5 Mpa	15.000	UNID	PREMOLDADOS ERVÁLIA	1,27	19.050,00
2.5	Bloco de cimento vedação 9x19x39 Fck= 2,5 Mpa	20000	UNID	PREMOLDADOS ERVÁLIA	0,99	19.800,00
2.6	Bloquete sextavado 25 x 25 x 8 cm resistência de 25 Mpa	120000	UNID	PREMOLDADOS ERVÁLIA	2,17	260.400,00
2.9	Bloquete sextavado 25 x 25 x 6 cm resistência de 35 Mpa	100000	UNID	PREMOLDADOS ERVÁLIA	2,2	22.0000,00
2.22	Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 25 Mpa	100.000	UNID	PREMOLDADOS ERVÁLIA	0,66	66.000,00
2.23	Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 25 Mpa colorido	30.000	UNID	PREMOLDADOS ERVÁLIA	0,9	27.000,00
2.25	Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 35 Mpa colorido	30.000	UND	PREMOLDADOS ERVÁLIA	1,03	30.900,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

2.27	Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 25 Mpa colorido	30.000	UNID	PREMOLDADOS ERVÁLIA	0,99	29.700,00
2.28	Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 35 Mpa	150.000	UNID	PREMOLDADOS ERVÁLIA	0,77	115.500,00
2.29	Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 35 Mpa colorido	30.000	UNID	PREMOLDADOS ERVÁLIA	1,00	30.000,00

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 818.350,00 (oitocentos e dezoito mil trezentos e cinquenta reais)**.

- **PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA**, CNPJ: 71.049.100/0001-50 – RUA RAMO B1, N°: 100,
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL, MURIAÉ/MG, CEP: 36.880-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VENCEDOR	P. UNIT	P. TOTAL
2.1	ANEL EM CONCRETO PARA POÇO 50 X 80CM	120	UNID	PREMOLDADOS MURIAÉ	90,00	10.800,00
2.7	Bloquete sextavado 25 x 25 x 8 cm resistência de 35 Mpa	120000	UNID	PREMOLDADOS MURIAÉ	2,4	28.8000,00
2.8	Bloquete sextavado 25 x 25 x 6 cm resistência de 25 Mpa	100000	UNID	PREMOLDADOS MURIAÉ	1,86	18.6000,00
2.12	Manilha 030 MF PS1	300	UNID	PREMOLDADOS MURIAÉ	39,00	11.700,00
2.13	Manilha 040 MF PA 1	400	UNID	PREMOLDADOS MURIAÉ	88,25	35.300,00
2.14	Manilha 040 MF PS1	500	UNID	PREMOLDADOS MURIAÉ	54,00	27.000,00
2.15	Manilha 060 MF PA 1	250	UNID	PREMOLDADOS MURIAÉ	148,00	37.000,00
2.16	Manilha 060 MF PS1	300	UNID	PREMOLDADOS MURIAÉ	90,00	27.000,00
2.17	Manilha 080 MF PA 1	300	UNID	PREMOLDADOS MURIAÉ	256,00	76.800,00
2.18	Manilha 100 MF PA 1	200	UNID	PREMOLDADOS MURIAÉ	389,00	77.800,00
2.19	Meio-fio de concreto pré- moldado tipo A (12 x 16,7 x 35 X 80 cm)	5000	UNID	PREMOLDADOS MURIAÉ	21,00	105.000,00
2.24	Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 35 Mpa	100.000	UNID	PREMOLDADOS MURIAÉ	0,71	71.000,00
2.26	Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 25 Mpa	120.000	UNID	PREMOLDADOS MURIAÉ	0,74	88.800,00

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 1.042.200,00 (um milhão e quarenta e dois mil e duzentos reais)**.

Rosário da Limeira/MG, 10 de Março de 2020.

Vicente Clésio da Silva

Pregoeiro